まだまだ寒い日が続いていますが、お元気でお過ごしでし

ょうか？！ ボランティアにご興味がある方、まずはお話

しだけでも！お気軽にボランティアセンターへお越しく

ださい！

お待ちしております！！

発行 2020・２

泉南市ボランティアセンター

ボ ラ ン テ ィ ア 最 新 情 報

 ボランティアセンターに登録いただいております皆さま、いつもボランティア活動

にご協力ありがとうございます。

 ボランティアセンターにご登録いただきました際、皆様には活動時の事故等の補償と

して、ボランティア保険（通年型、掛金 500 円）に加入いただいており、皆様に

200円のご負担をいただいております。（社会福祉協議会で 300円を負担しております）

また令和２年度も登録継続をしていただくため、大変申し訳ございませんが、皆様

に保険料 200円のご負担をお願い申し上げます。

 ただし、民生・児童委員や地区福祉委員で令和２年度も同様に活動される予定の方、

他団体で同じ内容のボランティア保険に加入する方は、グループの代表者か、社会福

祉協議会へ継続・非継続や登録内容の変更の有無をお知らせください。

※ボランティア保険に未加入の状態でのボランティア活動は推奨されないため、締切

までに保険料をお支払いただけない場合は登録休止となり、お支払いの時点で再登録

となります。ご了承のほどお願いいたします。

※ボランティアセンター登録継続のお知らせのため、

「すまいる」を全員に郵送で送らせていただきました。

グループ登録ボランティアの場合

２月 2８日（金〉までにグループ代表者

の方（または代理の方）へ継続・非継続

の意思を表明し、継続の方は保険料

200 円をお支払いください。

※代表者の方とご都合が合わない場合

は、恐れ入りますが期限までに社協窓口

へお越しください。

個人ボランティアの場合

ボランティア登録を継続いただける場

合、３月 13 日（金）までに社協窓口へ

保険料 200 円をお支払いただきますよ

う、お願いいたします。

詳細は同封の文書にて説明させていただ

いております。

２

2 月 11 日（祝）10 時～13 時の間、

泉南市ボランティアセンターは、イオン

りんくう泉南店での黄色いレシートキャ

ンペーンの推進活動に参加します。

毎月 11 日にイオンで発行されるレシ

ートを、各ボランティア・市民活動団体

などの名前が入っている透明の箱に入れ

ると、レシートのお買い上げ金額のうち

１％分が助成金(ギフトカード)として贈

呈され、ボランティアセンターの消防品

や必要な物品購入などに使わせていただ

いています。

当日お立ち寄りの皆さまは、

ぜひご協力をお願いします。

助成金のお知らせ（カッコ内は締切日）

◆一般社団法人 大阪府人権協会

（2 月 18 日 17 時必着）

 ⇒人権問題の解決に取り組む非営利

の民間組織・団体に助成

◆公益社団法人 杉浦記念社団

（2 月 29 日必着）

 ⇒「地域包括ケアの実現」「健康寿命

の延伸」に関する研究、活動を行っ

ている団体・個人に助成。

大阪府社会福祉協議会のHPもご覧く

ださい
URL:http://www.osakafusyakyo.or.jp/jo

seikin/index.php

ボランティアアドバイザー（センター当番）
◇活動場所 泉南市総合福祉センター(あいぴあ泉南）3 階 ボランティアセンター

◇活動日時 平日 10 時～13 時/13 時～16 時（交代制 月１～２回）

◇内    容 ボランティアセンターにボランティアの相談で来られた方の応対をお

願いします。また、ボランティアセンターの電話応対や、泉南市ボラ

ンティア連絡協議会で集めているペットボトルキャップ・古切手等の

整理などもお願いします。

 保育ボランティア

子ども総合支援センターへ通園している子ども

の保護者が勉強会をしている間に、その子どもの

きょうだいの保育をするボランティアです。子ど

もの年齢は 6 か月～２歳ごろまでです。子育て

支援活動に参加しませんか？

資格は不要。子どもが大好きな方はぜひお越しく

ださい。

◇活動場所 子ども総合支援センター

（旧信達保育所・信達牧野）

◇日 時 第１・第３水曜日

９:30～11:30

<発信：保育「ダンボの会」>

高齢者施設利用者の買い物介助

「なでしこりんくう」の利用者の外出介

助（主に買い物同行）を一緒にしません

か？

◇活動日時：毎月第２・第４金曜日

      13 時～15 時 30 分

◇活動場所：イオンりんくう泉南店

（りんくう南浜）

※施設の行事等により、日程を変更することがあります

<発信：外出介助「ふれあい」>

.

3 ボランティアサロン実行委員

会

場 所：泉南市総合福祉センター（あいぴあ泉南）

    ３階 ボランティアセンター

講 師：ボランティアサロン実行委員

定 員：２０名（先着順）

参加費：400 円（お茶菓子付き）

持ち物：洗濯バサミ５個、はさみ

申込受付期間：

 ２月 7 日(金)～２月 21 日(金)

皆さまのご参加お

待ちしています♪

■お問い合わせ・お申込み先は、

 ボランティアセンターまたは、社会

福祉協議会まで(４面に詳細記載し

ています)

５年に１度のイベントで福祉大会が開催され

ます。今回は講師に気象キャスターとして「情

報ライブ ミヤネ屋」などの番組でご活躍されて

いる蓬莱
ほうらい

大介
だいすけ

さんをお招きし、「天気予報の活用

と気象災害の備え」についてご講演されます。

ぜひ皆様お越しください

日 時：令和 2 年 3 月 8 日（日）

    午後 1 時～

    （式典）午後 1 時 15 分～

    （記念講演）午後 2 時～３時 30 分

場 所：泉南市総合福祉センター

     １Ｆ 大会議室

参加費：無料（手話通訳あり）

手帳をまだお持ちでない方、２

年使えるボランティア手帳を使

ってみませんか？

ｋ

■□お問い合わせ□■

泉南市ボランティアセンター

住 所     〒590-0521 泉南市樽井１－８－47 あいぴあ泉南 3 階

電 話     ０７２－４８３－０２９４

メールアドレス     sennanshi-vc@sennan-shakyo.or.jp

U R L     http://sennan-shakyo.or.jp/^sennanvc/

泉南市社会福祉協議会

電 話     ０７２－４８２－１０２７

F A X     ０７２－４８２－１６１８

この「ボランティア通信すまいる」は共同募金配分金により作成しています。

４

場 所：泉南市総合福祉センター（あいぴあ泉南）

１階 大会議室

講 師：NPO 法人 和泉防災ネットワーク

対 象：講座内容に関心がある方や、どなたでも

定 員：４０名（先着順） 参加費：無料

受  付：《第 1 回》2 月 6 日(木)～2 月 28 日(金)

《第 2 回》2 月 6 日(木)～3 月 10 日(火)

※手話通訳が必要な方は、第１回は 2/25(火)、

    第 2 回は 3/6(金)までにお申し込みください。

■お問い合わせ・お申込み先■

 本ページ４面（下記）にて記載し

ています。

■《第１回》 ３月 6 日（金）１３時３０分～１５時 30 分

「災害時、私たちにできるボランティア」

■《第２回》 3 月 1７日（火）13 時 30 分～16 時

       「シュミレーションで学ぼう！

             災害ボランティアセンター」

両日でも、どちらかのご参加でも大

丈夫ですので、この機会に是非皆さ

まのご参加、お待ちしています。

皆さま、いつもお世話になりありがとうございます。

今年に入ってから、５名の方がボランティアセンターにご登録いただき、

大変嬉しく思っています。ありがとうございます。

今月の 2 月号では、ボランティアサロンや災害ボランティア研修会などの

ご案内をさせていたいています！ 是非皆さまのご参加お待ちしています！

寒さが厳しい毎日ですが、お身体には気を付けてお過ごしください。

事務局より♪

♫